CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONíSIO

Institufda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 137/2017
Autor: Vereador Lico

Câmara Municipal de Bayeux

APROVADO
Bayeux·PB ~U 0,,( j ~t

;bra~;25
Presldente

Ementa: Requer ao Poder Executivo a aquisição ou aluguel de uma máquina para realização
de serviços de terraplenagem em bairros de Bayeux.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no an 116, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja enviado
expediente ao prefeito constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, no sentido de
viabilizar através da Secretaria de Infraestrutura do Município, a aquisição ou aluguel de uma
máquina para realização de serviços de terraplanagem, a fim de passar nas ruas do Mário
Andreazza e do bairro Jardim Aeroporto.

Requer assim, a terraplenagem das vias públicas que ainda não foram contempladas
com calçamento, enquanto que o aterramento e o nivelamento do solo proporcionam maior
comodidade dos motoristas e segurança dos veículos, oferecendo assim mais qualidade no
trãnsito.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2017.

â~ .-qteo
Vereador 1P5BI

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000-· CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br